Addas juga mengutip pernyataan Maqarri bahwa tempat tinggal

keluarga Ibn ‘Arabi hingga ia dilahirkan adalah di sebelah selatan Murcia.91

Ibn ‘Arabi lahir pada tahun 1165 M yang bertepatan pada tahun 560 H,

pada masa pemerintahan khalifah al-Mustanjid Billah di kerajaan Abu

Abdillah Muhammad bin Sa’ad bin Mardanisy. Di dalam catatan sejarah

kelahiran Ibn ‘Arabi yang diterima oleh Ibn Najjar (w. 1245 M) dicatat

bahwa Ibn ‘Arabi lahir pada malam Senin pada tanggal 17 Ramadhan tahun

560 hijriyah.